
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη :

Α. Τις διατάξεις :

1. Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 31 του ν. 2594/1998, “Κύρωση ως Κώδικα του 

σχεδίου νόμου “Οργανισμός του Υπουργείου Εξωτερικών” (Α' 62).

2. Του άρθρου 27 του ν. 2081/1992 (Α' 70), με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 

29Α του ν. 1558/1985 (ΑΊ54) και το οποίο αντικαταστάθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 

1 του ν. 2469/1997 (Α' 38).

Β. Την ανάγκη συγκρότησης στο Υπουργείο Εξωτερικών Ομάδας Εργασίας με 

αντικείμενο την επεξεργασία θέσεων και τη διατύπωση προτάσεων για την υπό 

κατάρτιση Χάρτα Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Γ. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη, 

συνολικού ύψους δύο εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων (2.100.000) δρχ., σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εξωτερικών Ομάδα Εργασίας αποτελούμενη από

τους :

1. Γεώργιο Παπαδημητρίου, Καθηγητή Πανεπιστημίου, ως Πρόεδρο.

2. Ξενοφώντα Κοντιάδη, Επίκουρο Καθηγητή Πανεπιστημίου Θράκης.

3. Ιωάννη Τασόπουλο, Λέκτορα Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Ιωάννη Κτιστάκη, Δικηγόρο- Δ.Ν.

5. Ηλία Καστανά, Εισηγητή στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του ΥΠΕΞ.

6. Ιωάννη Καριψιάδη, Εισηγητή στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του ΥΠΕΞ.

7. Δημήτρη Στεφάνου, Δικηγόρο.

8. Δημήτρη Χριστόπουλο, Ειδικό Επιστήμονα στο Συνήγορο του Πολίτη.



2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η επεξεργασία θέσεων και η διατύπωση 

προτάσεων για την υπό κατάρτιση Χάρτα Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.

3. Στα μέλη της Ομάδας Εργασίας, με εξαίρεση τον Πρόεδρό της, καταβάλλεται 

εφάπαξ αποζημίωση τριακοσίων χιλιάδων (300.000) δρχ.

4. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μάίου 2000

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΙΑΝΝΟΣ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Dis. Charta/XI/KoiniApofasi.doc/9.5.2000/p.l-2/md


